

1983

Borgerkrigen i Sudan begynder og står mellem regeringen og oprørsbevægelser fra syd.

1991

Et datterselskab til Lundin Energy opkøber licenser til oliefelter i Sudan af den sudanesiske regering.

1996

Canadiske Arakis udvinder som den første virksomhed olie i Sudan.

1997

En fredsaftale mellem det sudanesiske regime og oprørsbevægelserne underskrives. Der findes olie ved Lundins oliefelter, som oprørsgrupperne er ansvarlige for fred og sikkerheden ved.

1998

Canadiske Talisman opkøber en del af Arakis' oliefelter og begynder at udvinde olie i felterne, som ligger nord for Lundins.

1999

Lundin Energy rammer olie i Block 5A, hvilket accelerer angrebene på civilbefolkningen i området. Peter Verney udgiver den første rapport om Lundins indflydelse af borgerkrigen.

2000

Amnesty International udgiver sin rapport 'Sudan: The human price of oil'. Philip Clarke tager til Sudan for at undersøge sagen.

2001

Christian Aid udgiver en rapport om oliefirmaernes tilstedeværelse i Sudan og beder om øjeblikkeligt stop for olieaktiviteter i Sudan. Talisman retsforfølges af sudanesiske kirke, men vinder sagen i 2006.

2002

En FN-kommission vurderer, at oliefirmaernes tilstedeværelse i Sudan forværrer borgerkrigen. Talisman sælger sine oliefelter til ONGC Videsh of India og trækker sig ud af landet.

2003

Lundin Energy sælger sine olielicenser (inkl. Block 5A) til Petronas og forlader området med en gevinst på 100 mio. dollars. Human Rights Watch udgiver en kritisk rapport om Lundins olieaktiviteter.

2005

Borgerkrigen i Sudan slutter officielt.

2006

Philip Clarke sender bevismateriale om Lundins aktiviteter i Sudan til ECOS.

2008

ECOS' rapport om Lundins aktiviteter i Sudan er klar til at udkomme, men Lundins advokater bremser den med trusler om sagsanlæg.

2010

ECOS' rapport om Lundins aktiviteter og indblanding i krigsforbrydelser udkommer. Den svenske anklagemyndighed begynder sin efterforskning af Lundin Energy.

2011

Folkeafstemning i det sydlige Sudan fører til, at regionen løsriver sig og bliver den selvstændige nation Sydsudan.

2013

Philip Clarke udgiver sin rapport om Lundins olieaktiviteter i Sudan.

2018

Sveriges justitsminister giver grønt lys til, at der kan føres retssag mod Lundin for forbrydelser begået uden for Sveriges grænser.

2020

Sveriges statsanklager meddeler, at efterforskningen af Lundin er afsluttet.

2021

Lundin Energy anklages for indblanding i krigsforbrydelser under dens olieoperationer i daværende Sudan fra 1991-2003.